
 

Prefeitura Municipal de Arataca
Quinta-feira • 6 de Junho de 2024 • Ano XX • Nº 3408

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Inexigibilidades ............................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Fernando Mansur Gonzaga / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça João Gonçalves de Queiroz s/n Arataca - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKNEMJQ0M0JEMJQXMZFGOU



Quinta-feira
6 de Junho de 2024
2 - Ano XX - Nº 3408 Arataca

Inexigibilidades

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKNEMJQ0M0JEMJQXMZFGOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ Nº 13.658.158/0001-03 
 

 

 
 

 

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia 

Arataca – Bahia, 05 de junho de 2024. 
 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a realização dos festejos comemorativos de “SANTO ANTÔNIO DE 
ITATINGUI”, que ocorrerá no período de 07 a 09 de junho do corrente ano; 
 
CONSIDERANDO que se trata de um evento tradicional, já incluso no calendário 
cultural deste município;  
 
CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão de Contratação registrada 
no Termo de Inexigibilidade nº 033/2024; 
 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados no Processo Administrativo nº 
091/2024; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a contratação a ser realizada obedece aos princípios 
da proporcionalidade e razoabilidade; 

 
RESOLVE:  
 
RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 033/2024, acolhendo o parecer 
jurídico para que surta seus efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja 
formalizado o contrato com o senhor DAVI SANTANNA MENEZES, detentor da exclusividade de 
representação da banda: FAROFA DE CUSCUZ, para realização de Show Artístico durante os 
festejos comemorativos de “SANTO ANTÔNIO DE ITATINGUI”, pelo valor global de R$ 2.120,00 
(dois mil cento e vinte reais) respectivamente. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

_______________________________ 
FERNANDO MANSUR GONZAGA 

Prefeito Municipal de Arataca 
 
 

 
 



Quinta-feira
6 de Junho de 2024
3 - Ano XX - Nº 3408 Arataca

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKNEMJQ0M0JEMJQXMZFGOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA 
DIVISÃO DE LICITAÇÃO 

CNPJ N. º 13.658.158/0001-03 

 

 

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/nº, Centro, CEP 45.695-000     Arataca-Bahia 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 - CONTRATO Nº 113/2024 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA BANDA “FAROFA DE CUSCUZ”, PARA APRESENTAÇÃO 
NOS FESTEJOS DE SANTO ANTÔNIO DE ITATINGUI. 

CONTRATADO: DAVI SANTANNA MENEZES 

CPF: 173.665.917-00 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, ou com a apresentação musical. 

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 033/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 74, II DA LEI 14.133/21 

VALOR GLOBAL: R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais) 

DATA DE ASSINATURA: 05 de junho de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-06-06T10:29:07+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




